

INFORMACJE DOTYCZĄCE SKŁADANIA PIT

Składanie deklaracji podatkowej drogą elektroniczną to szybki sposób na załatwienie wszelkich formalności. A przy tym bardzo wygodny. Ministerstwo Finansów rozpoczyna kampanię Szybki PIT mającą na celu wspieranie podatników przy rozliczeniu rocznego zeznania podatkowego. Kampania ma zachęcić do składania deklaracji przez Internet – bo można to zrobić szybko i sprawnie. Na stronie internetowej <http://www.szybkipit.pl/start> podatnik znajdzie wszystkie niezbędne informacje związane z wypełnianiem deklaracji podatkowej. To prawdziwe kompendium „podatkowej” wiedzy – znajdziemy tu aktualności, broszury informacyjne Ministerstwa Finansów, informacje o sposobach rozliczeń rocznych przez Internet oraz wyszukiwarkę urzędów skarbowych. Akcja będzie też obecna na [Facebooku \(link otwiera nowe okno w innym serwisie\)](#).

Z jakich udogodnień korzystają podatnicy decydujący się na rozliczenie przez internet? Przede wszystkim mogą skorzystać z usługi wstępnie wypełnionego zeznania podatkowego (PFR – Pre-Filled Tax Return). Usługa PFR polega na udostępnieniu podatnikowi propozycji rozliczenia rocznego – w tym roku jest to PIT-37 i PIT-38 za rok 2016. Podatnik nie musi wypełniać sam zeznania podatkowego – robi to za niego administracja podatkowa, na podstawie informacji otrzymanych od płatników oraz organów rentowych. Zeby skorzystać z usługi PFR wystarczy wejść na [Portal Podatkowy \(link otwiera nowe okno w serwisie zewnętrznym\)](#). Na tym nie koniec udogodnień - od 15 marca 2017 r. na stronie Portalu Podatkowego uruchomiona zostanie nowa usługa udostępnienia zeznania podatkowego PIT-37 na podstawie wniosku PIT-WZ oraz złożenia oświadczenia o przekazanie 1% podatku na rzecz OPP.

Ale przez internet możemy rozliczyć się sami – jeśli robimy to pierwszy raz, warto skorzystać z fachowej pomocy. Z myślą o internetowych nowicjuszach w urzędach skarbowych przygotowano specjalne stanowiska komputerowe z dostępem do internetu, na których przy wsparciu pracownika urzędu, będzie można przesłać swoje zeznanie za pośrednictwem systemu e-Deklaracje.

Podatnicy mogą również szybko i łatwo zadać pytanie - za pomocą usługi [Zadaj pytanie \(link otwiera nowe okno w innym serwisie\)](#) - na które otrzymają fachową odpowiedź. W formularzu należy wybrać temat pytania Zeznania podatkowe osób fizycznych.

Narzędzia on-line umożliwiające złożenie deklaracji podatkowej pozwalają zaoszczędzić czas.

Ponadto w Urzędzie Skarbowym w Krasnymstawie uruchomiona została linia telefoniczna z nr tel. 576-70-11 na której można skorzystać z podstawowych informacji o powyższej tematyce.